am itēdēz habuit Cayphas. z allā sp̄scti⁹. Intē
 debat autē Cayphas q̄ expediret q̄ x̄ps occideret
 pus q̄ ipi a romanis captiuaret. Sp̄s autē sanct⁹
 q̄ p os suū p̄phetauit intellexit q̄ x̄ps p hūano ge
 nere moreret. Vbi dicit Aug. Dic etiāz docemur
 boies malos sp̄i p̄phetie futura pdicere. quod t̄n
 euāgelista diuino tribuit sacramēto id est v̄tuti ip
 si⁹ sacramēt. s. summi sacerdotij cū. s. ipse Cayphas
 pontifex erat. Quāuis autē p̄phetauit. ipe tū p̄phe
 ta nō fuit. Nam sicut dicit Aug. sup̄ Gen. ad l̄raz
 Tria sunt q̄ faciūt aliquē p̄fectū p̄phētā. Vñ est
 qd̄ ipe aliq̄ v̄sioēs habeat. Sc̄oz q̄ ipe istas v̄sio
 nes z reuelatiōes intelligat. Tercū est q̄ etiā ipas
 v̄sioēs alijs manifestare sciat. Primū habuit Na
 buchodonosor. qz statuā vidit. duo v̄o seq̄ntia nō
 habuit. qz nec significatiōē intellexit nec v̄sioēs
 danieli narrare sc̄uit. z ideo p̄pheta nō fuit. Duo
 autē ex his habuit Pharaō. habuit em̄ v̄sioēs quā
 do se p̄tē boues pingues z se p̄tē macilētos vidit. z
 ipaz etiā v̄sioēs Joseph narrare sc̄uit. s̄ nō habuit
 sc̄dm. qz ei⁹ significatiōē nō intellexit. Iō p̄phe
 ta nō fuit. vñ autē ex his habuit cayphas Ipe em̄
 de morte x̄pi nullā reuelationē habuit. ipse em̄ in
 tellectū quē habuit sp̄scti⁹ nō intellexit. habuit
 tū vñ. qz mortē x̄pi necessariā fore denūciauit. z
 iō similiter p̄pheta nō fuit. Sed sp̄scti⁹ q̄ os
 asine aperuit. p istū etiā modū ista p̄phētā pdicit
 q̄ Iesus erat mortu⁹ qū dicit. Expedit vobis vt
 vnus mortu⁹ homo p̄ p̄plo rē. Dixi tercio ponit
 ipsius sentētie ab omnib⁹ p̄firmatio z approbatio
 cū dicit. Ab illo ergo die cogitauerunt interficere
 eum. Prius quidē ipm̄ interficere cogitauerunt
 s̄ modo diffinitiuā sniam p̄tulerūt. Ista autē sentē
 tia fuit iniūta z iniūta ex aīo. ex causa. ex ordine.
 Tunc snia est iniūta ex aīo qū ex ira vel inuidia
 p̄fert. Tunc est iniūta ex causa qū sufficiens causa
 nō suffragat. Tūc est iniūta ex ordine. qū ordo i
 rris obmittit. Sētētia igit̄ quā pncipes z pharīſei
 sup̄ mortem x̄pi p̄tulerunt fuit iniūta ex aīo. qz
 ex inuidia ipm̄ tradiderūt. Vñ dicit Mar. xxvij.
 Sciebat em̄. s. Pylar⁹ q̄ p inuidiā tradidissent eū
 Item Mar. xv. Sciebat em̄ q̄ p inuidiā tradidissent
 eū sumi sacerdotes. Sc̄do fuit iniūta ex cau
 sa. qz nulla cā suberat mortis sue. Vñ d̄ Lu. xxij.
 Nihil inuenio cause in hoc homie. Et infra. Ecce
 ego corā vobis interrogās nullā causāz inuenio in
 homie isto ex his in q̄bus eū accusatis. Sed neqz
 Herodes. Vñ dicit Job. xxxij. Causa tua q̄si im
 p̄j iudicata est. causam iudiciūqz recipies. Et illō
 potest esse verbū patris ad filiū. qz ei⁹ causa imple
 iudicata fuit. Ipse em̄ causam z iudiciū a deo pa
 tre accepit. Job. v. Neqz em̄ pater iudicat quēqz. s̄
 omne iudiciū dedit filio. Tercio fuit iniūta ex or
 dine. qz nō fuit seruatus debitus ordo iuris. qz ipz
 pdemauerūt. nec sp̄ote p̄fessum nec testib⁹ conu
 ctum. Vñ dicit Mar. xiiij. Multi em̄ testimoniū
 falsum dicebāt. aduersus eū. Et p̄uētiā testimo
 nia nō erāt. Quia igit̄ ista sentētia qua iudicat⁹ est
 x̄ps sic. fuit iniūta ex animo. ex causa. ex ordine.
 ergo ipe iustus iudex cōtra eos p̄feret sentētiāz in
 stam cū dicit Mar. xxv. Discedite a me maledicti
 rē. Illa em̄ sentētia erit iusta ex aīo. qz nō ex ira p̄

Al in

Feria sexta post Iudicā

victū. Et ex ira q̄ zelū p̄feret. Sap. v. Accipiet arma
turā zelus istius. et armabit creaturā ad vltionē in
mīcoꝝ. Erit iusta ex cā. q̄ opa misericordie nō ha
buerūt. Dñi dicit. Esuriuiz nō deditis mibi man
ducere et. Erit iusta ex iuris ordine. q̄ non p̄feret
nisi p̄tra sp̄ōre p̄fectos et testib⁹ conuictos. Ipi em̄
p̄ctā sua sp̄ōre p̄stebūt. Sap. v. Ergo errauim⁹ a
via veritatis. et iusticie lumē nō luxit nobis et. Cō
scientia eoz̄ p̄ ip̄os testificabit. ad Ro. ii. Testimo
niū illis reddente p̄sciētia ip̄soꝝ. et inter se iuicem
cogitationū accusantū aut etiā defendētuz in die
cū iudicabit dñs occulta hoim. Tunc subdit. Ihs
tam nō palā ambulabat apud iudeos s̄ habūt in re
gionē iuxta desertū. et ibi morabat cū discipulis su
is. Hoc fecit nō p̄pter defectū potētie. s̄ vt alijs ex
empluz demonstraret. In q̄ nō apparet esse p̄ctm̄ si
fideles oculis p̄frequentū se subtraherēt et furorē
sceleratoꝝ latitādo poti⁹ euitarēt q̄ se ostēdendo
magis accēderēt. Matb. x. Si vos p̄ secuti fuerit
in vna ciuitate fugite in aliā et. Dicit Orig. quul
lus oz̄ se p̄culis ingerere. tū p̄pter inexperiencem
p̄p̄te virtutis q̄ q̄nq̄ fragilis inuenit. Tū etiā p̄p̄
futuri euentus incertitudinē. j. Choz. x. Qui se ex
stimat stare videat ne cadat. Tū etiā ne nos ingerē
tes p̄secutētib⁹ occasionē p̄stem⁹ eis vt magis im
pij et noꝝij fiant. j. ad Cho. x. Sine offensioe estote
iudeis et gētib⁹ et eccie dei et. Altamē valde lauda
bile et honestū est imminēte tā piculo et agone p̄fi
tendi iesum nequaquā confessionē euitare nec recu
sare subire mortem gratis veritatis.

De eodem.

Sermo lxxliij.

Expedit vobis vt vnus

e morat homo p̄ p̄plo et. Joh. xi. Ver
ba p̄posita loquebat sp̄ūs sanctus. scz p̄ os
Cayphe. In q̄bus v̄bis exprimit vilitas passiois
et mortis xpi. Et nota q̄ mors christi expeditēs sine
vilitate fuit angelis in celo. q̄ p̄ xpi mortē angeloz̄
ruina repata est. Eph. j. Proposuit deus in dispen
satione plenitudinis tēpōꝝ instaurare i xpo. i. p̄ xpm̄ q̄
in celis sunt. Glo. i. numerū angeloz̄ adimplere.
Et hoc tāq̄ dñs in illa parabola In. xv. Quis ex
vobis homo q̄ habet centū oues. et si p̄diderit vnā
ex eis nōne dimittit. xcix. in deserto. et vadit ad illā
q̄ perierat et q̄rit donec inueniat. Cū aut inuenit
ponit sup̄ humeros suos. et veniēs domū cōuocat
amicos et vicinos dicēs illis. Congratulamini mibi
oēs. q̄ inueni ouem meā que perierat Homo iste
est de⁹ q̄ p̄ nobis hō fieri voluit. qui habuit centū
oues. i. nouē choros angeloz̄. et ex istis ouib⁹ vna
p̄dita fuit. i. homo q̄ peccauit. Ideo dimittit xcix. id
est nouē choros angeloz̄. in deserto. i. in celo. q̄ dō
desertū dicebat. q̄ hō in eo nō erat. Ervenit in hūc
mundū q̄rere ouē p̄ditā. id est hoim. que plus q̄.
xxxij. annis q̄siuit cū magno labore. et cū inuenis
set eā. posuit sup̄ humeros ei⁹ q̄n crucē suā accepit
et ad locū passionis p̄trauit. vbi p̄ p̄ctis n̄ris mor
tē sustinuit. Et in die ascensionis euz leticia magna
ouē suā. i. hoim. in domū suā reposauit. i. in celū
Et tūc ait ad angelos. Cōgratulamini mibi. inue
ni ouē meā q̄ perierat Et factū ē tūc gaudū magnū
angelis. q̄ restaurata est eoz̄ ruina. Scdo expe.

diēs fuit patrib⁹ in lymbo. q̄ p̄ es⁹ mortē de capti
uitate inferni sunt liberati. Zach. ix. Tu aut dñe in
sanguine testamēti tui. i. p̄ sanguines filij. eduxisti
vinctos de lacu in q̄ nō erat aq̄ id est grā. Istud si
guratū est Josue. xx. vbi dicit q̄ p̄ mortē summi
p̄tifficis homicida q̄ expulsus erat de terra sua. re
uertebat in terrā suā. Ita Adaz homicida fuit. q̄
p̄ p̄ctm̄ occidit seipm̄ et totū genus humanū. et ex
pulsus fuit de terra. i. vinctū. in exiliū hui⁹ mūdi.
Et postea cū posteritate sua descendit in lymbū. et p̄
nullū poterat eripi inde. et in terrā suam reuerti ni
si p̄ mortē summi p̄tifficis. Itē officū p̄tifficis in
veteri lege fuit orare p̄ p̄ctis ppli. Et hoc fecit xps
Lu. xxiij. Pater dimitte illis. q̄ nesciūt qd faciunt
Et q̄ fideliter orauit ostēdit apls dicēs ad Heb. v.
Cum clamore valido et lacrimis offerēs exaudi
t⁹ est p̄ sua reuerētia. Itē officū epi fuit victimas
p̄ p̄ctis ppli offerre. et hoc fecit p̄tiffex noster q̄ se
p̄ p̄ctō n̄ro obtulit Heb. ix. fili⁹ dei ingrediēs mū
dū dicit. Holocaustumata p̄ p̄ctō tibi nō placue
rūt. tūc dixi. ecce venio. Glo. Dia holocausta an
tiquoz̄ patꝝ q̄ obtulit summ⁹ p̄tiffex p̄ p̄ctō p̄m̄
hois deo si placuerūt. Tūc fili⁹ dei miser⁹ n̄ri p̄fi
ait. Ecce ego venio ab meisim offerendum p̄ p̄ctō
hois. Per mortē ergo hui⁹ summi p̄tifficis libe
rati fuerūt sc̄i p̄res in lymbo. Expeditēs q̄ fuit eis
xpi passio. Tercio mors xpi expeditēs fuit hoib⁹
in mūdo. et hoc in multis. Primo vt cyrographū
cōtra hoim diabolo datū p̄ sanguinē xpi deleteret.
Col. ij. Delēs q̄ aduersū nos erat cyrographū de
creti qd erat aduersariū nobis. Aug. Eua a diabo
lo p̄ctm̄ mutuauit. cyrographū scripsit. dedit fide
iussorē. et vsq̄ ad posteritātē creuit. Tunc em̄ a dia
bolo peccatū mutuauit qm̄ p̄tra p̄ceptū dei sue pra
ue suggestiois p̄sensit. Cyrographū scripsit qm̄ manus
ad pomū porrexit. fideiussorē dedit qm̄ Adā p̄ctō
p̄sentire fec. Et sic vsq̄ ad posteritātē creuit. q̄ to
ta posteritas p̄tati diaboli ē subdita. Et merito. nā
parētes n̄ri Adaz Eua fecerūt emptōꝝ cū diabo
lo. et vēdiderūt totū genus hūanū p̄ vno pomū q̄
si p̄nihilō. Quod p̄querit p̄pheta Isa. liij. ca. Gra
tis venūdati estis. et sine argēto redimemini. Sicut
huiusmodi emptiois erat scriptū cyrographū et p̄
vilegiū eterne damnationis. et nō poterat deleri ni
si p̄ sanguinē Iesu xpi. Dñi miser⁹ dānatōis n̄re
venit i hūc mūdū delēs cyrographū qd aduersum
nos erat. sicut dicit ad Col. ij. Glo. Peccatū Adē
qd diabolus tenebat q̄si cautionē decreti mortē ef
ne deletuz est sanguine xpi fuso in cruce Isa. xliij.
Ego sum q̄ deleo iniquitates tuas p̄pter me et p̄ctōꝝ
tuoz̄ nō recordabor. Bern. Agnosce homo q̄ gra
ua sunt et fuerūt anie tue vulnera. p̄ quib⁹ necesse
fuit xpm̄ dñm mori et vulnerari. Si hoc nō fuisset
ad mortē sempiternā. nunq̄ p̄ eoz̄ remedio more
ret. Sic ergo patet quomō p̄ sanguinē xpi deletuz
est cyrographū. Cū ergo deletū esset p̄ sanguinē
xpi est scriptū aliud cyrographū. i. n̄re redēptiois.
Est aut scriptū cyrographū n̄re saluationis in ouī
no p̄gameno et cū ferreis p̄ntis et cū rubeo incau
sto. Quina pellis fuit corpus xpi. q̄ ouis vēdita fu
it p̄ xxx. denarijs a iuda tradito et ad mortē du
cta fuit vt inde p̄gamenu fieret. De cui⁹ ductu dē